Протокол №2/2/25
открытого аукциона № 2/25 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула

г. Тула                                                                                                            04.03.2025 г.

Организатор торгов: управление экономического развития администрации города Тулы.
Место проведения аукциона: г. Тула, ул. Советская, 112 каб. №3.
Дата, время проведения: 04 марта 2025 г., 10:00 час.
Дата, время окончания аукциона: 04 марта 2025 г., 10:05 час.
Состав комиссии определен Приказом управления экономического развития администрации города Тулы от 21.02.2014 № 4/1 (в редакции приказа № 160 от 03.03.2025) «Об утверждении состава аукционной комиссии»:
Председатель комиссии:
1) Е.А. Калгина - отсутствует
Заместитель председателя комиссии:
2) О.В. Грачев
Секретарь комиссии:
3) Г.А. Горбунова - отсутствует
Члены комиссии:
4) О.А. Подловилина
5) П.А. Кузнецов
     6) Д.Н. Дацюк
     7) Л.М. Капелюха
Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии.
Повестка дня:
1. Объявление заместителем председателя комиссии об открытии аукциона, представление участников аукциона.
1. Выборы аукциониста.
Решение комиссии:
1. Избрать аукционистом – Грачева О.В.
1. Результаты голосования: «за» - 5, «против» - нет, «воздержался» - нет
1. Аукционист начинает вести аукцион. Он объявляет правила и порядок проведения аукциона, оглашает номера лотов, местоположение, тип, специализацию нестационарных торговых объектов, начальную цену, шаг аукциона, номер карточки участников аукциона по данным лотам.

1

Приложение к извещению
Таблица лотов открытого аукциона № 2/25

	№
Лота
	Местоположение

	Тип

	Специализация
	Период размещения

Месяцы

	Площадь

кв. м
	Начальная цена
за период размещения
(руб.)
	Шаг аукциона

5%
(руб.)
	Размер задатка
(руб.)

Лот № 1 -  100% от начальной цены (в случае если начальная цена равна или составляет менее 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей);
Лоты №№ 2-5 - 10%, но не менее 50000 (пятидесяти тысяч) рублей, от начальной цены (в случае если начальная цена превышает 50 000 рублей)
	Проведение
аукциона среди субъектов
малого или
среднего предпринимательства

	1.
	Центральный территориальный округ, пос. Лесной
	Киоск-автомат
	Питьевая вода
	60
	4
	33 936
	1 697
	33 936
	+

	1.
	Центральный территориальный округ, пос. 2-ой Западный
	киоск
	Продукция общественного питания
	60
	6
	57 330
	2 866
	50 000
	+

	1.
	Пролетарский территориальный округ, ул. Вильямса, д. 30-б
	павильон
	цветы
	84
	68
	1697321
	84 866
	169 732
	+

	1.
	Привокзальный территориальный округ, Красноармейский проспект, д. 48, корпус 2
	Передвижной торговый объект «торговый стакан»
	Безалкогольные напитки
	36
	2
	136 080
	6 804
	50 000
	+

	1.
	Советский территориальный округ, ул. Вересаева, д. 18
	киоск
	Хлеб, хлебобулочные изделия
	60
	6
	208 005
	10 400
	50 000
	+

4

Организатор ведет аудиозапись аукциона.
На участие в аукционе по лотам: № 1, 2, 4, 5 поступили и допущены к участию в аукционе по 1 заявке.
В соответствии с подпунктом 1 пункта 74 аукционной документации признать аукцион по лотам: №№ 1, 2, 4, 5 не состоявшимся.
Участник ООО «Возрождение» не прошел регистрацию в установленное время, в связи с чем, на основании пункта 55 аукционной документации к участию в аукционе не допускается.
[bookmark: _GoBack]
В аукционе по лоту № 3 участвует участник с карточкой № 1

	№
лота
	Адрес объекта
	Тип
	Специализация
	Начальная цена
	Шаг аукциона

	3
	Пролетарский территориальный округ, ул. Вильямса, д. 30-б
	павильон
	цветы
	1697321
	169 732

	  № заявки
	№ карточки
	Наименование участника подавшего заявку

	1
	1
	ИП Герасимов Никита Андреевич

	2
	Для регистрации участников аукциона не явился
	ООО «Возрождение»

Аукционист предложил участнику аукциона заявлять свои предложения о цене по лоту № 3.
Участник аукциона с номером карточки 1 сделал предложение о цене лота 1 697 321 (один миллион шестьсот девяносто семь тысяч триста двадцать один) рубль, других предложений не поступало в связи с неявкой второго участника.

Победитель аукциона:

	№
карточки
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	1
	ИП Герасимов Никита Андреевич
	Г. Тула, ул. Николая Островского, д. 53
	710516363050

В соответствии с пунктом 76 аукционной документации заключить договор на размещение нестационарного торгового объекта по начальной цене аукциона со следующим участником аукциона:

- лот № 1 по начальной цене 33 936 (тридцать три тысячи девятьсот тридцать шесть) рублей с ИП Курин Алексей Александрович

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	1
	ИП Курин Алексей Александрович
	г. Тула, ул. Фр. Энгельса, д. 135, кв. 18
	710601779549

- лот № 2 по начальной цене 57 330 (пятьдесят семь тысяч триста тридцать) рублей с ИП Нестерова Екатерина Анатольевна

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	2
	ИП Нестерова Екатерина Анатольевна
	г. Тула, п. 1-ый Западный, ул. Демьяна Бедного, д. 21А
	710512342500

- лот № 4 по начальной цене 136 080 (сто тридцать шесть тысяч восемьдесят) рублей с ИП Чесноков Александр Анатольевич

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	4
	ИП Чесноков Александр Анатольевич
	Тульская обл., г. Ясногорск, ул. Пушкина, д. 2
	713602537403

- лот № 5 по начальной цене 208 005 (двести восемь тысяч пять) рублей с ООО «Хлебсервис»

	№ лота
	Наименование участника
	Адрес участника
	ИНН участника

	5
	ООО «Хлебсервис»
	г. Тула, ул. М. Горького, д. 230А, к. А, офис 10
	7103027776

Ознакомить всех участников аукциона с настоящим протоколом № 2/2/25 открытого аукциона № 2/25 на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Тула.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

_________________          О.В. Грачев

___ отсутствует___    Г.А. Горбунова

______________    О.А. Подловилина
__________________    П.А. Кузнецов
__________________        Д.Н. Дацюк
_________________    Л.М. Капелюха

__________________________________ ИП Курин Алексей Александрович
__________________________________ ИП Нестерова Екатерина Анатольевна
__________________________________ ИП Герасимов Никита Андреевич
__________________________________ ИП Чесноков Александр Анатольевич
__________________________________ ООО «Хлебсервис»

5